

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.03.DI 6397	Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran Layanan Penjaminan Mutu Pendidikan jenjang PAUD, Dikdas, Dikmen dan Dikmas			26,250,677,000	
6397.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	22766.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		26,250,677,000	
6397.QDB.750	Lokasi : KOTA MEDAN Satuan Dikdas dan Dikmen yang difasilitasi penjaminan mutunya	13702.0 Lembaga		25,697,125,000	
091	Pelaksanaan Pembinaan Kurikulum Merdeka			767,993,000	U
BA	PDM-02 Melaksanakan Advokasi Peningkatan Kualitas Proses Pelaksanaan Kurikulum Merdeka bagi Dinas Pendidikan dan Satuan Pendidikan			266,640,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			37,125,000	RM
	- Konsumsi Kegiatan [15 Org x 1 Kl x 33 KK]	495.0 OH	45,000	22,275,000	
	- Snack Kegiatan [15 Org x 2 Kl x 33 KK]	990.0 OH	15,000	14,850,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.004-Medan I )			29,700,000	RM
	- Honor Fasilitator Co Captain [1 ORG x 3 JP x 1 KEG x 33 KK]	99.0 OJ	300,000	29,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			122,430,000	RM
	- Transport Petugas Tim BPMP [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	1,250,000	41,250,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KK]	99.0 OH	370,000	36,630,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KK]	99.0 OH	450,000	44,550,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.004-Medan I )			77,385,000	RM
	- Transport Peserta Daerah [13 Org x 1 Keg x 33 KK]	429.0 OK	150,000	64,350,000	
	- Transport Fasilitator Co Captain Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Uang Harian Fullday Panitia Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	95,000	3,135,000	
BB	PDM-02 Visitasi IKM			6,264,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			6,164,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK]	2.0 OK	574,000	1,148,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR x 1 LOK]	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR x 1 LOK]	4.0 OH	699,000	2,796,000	
BC	PDM-02 Refleksi IKM Tahap 1			51,431,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BD	<i>PDM-02 Refleksi IKM Tahap 2</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BE	<i>PDM-02 Pemantauan dan evaluasi peran mitra pembangunan IKM</i>			15,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			15,410,000	RM
	- Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 5 LOK]	5.0 OK	574,000	2,870,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR x 5 LOK]	15.0 OH	370,000	5,550,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR x 5 LOK]	10.0 OH	699,000	6,990,000	
BF	<i>PDM-02 Melakukan advokasi pemanfaatan perangkat ajar di PMM bagi dinas pendidikan dan satuan pendidikan pelaksana IKM</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
BG	<i>PDM-02 Melaksanakan advokasi bagi dinas pendidikan dalam upaya peningkatan level komitmen pemerintah daerah dalam mendukung IKM</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
BH	<i>PDM-02 Melaksanakan advokasi bagi Dinas Pendidikan dan komunitas belajar dalam upaya peningkatan aktivitas komunitas belajar dalam sekolah berdasarkan permasalahan belajar peserta didik</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 15.0 OK 45.0 OH 40.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	2,700,000 45,756,000 4,936,000 600,000 1,560,000 2,250,000 5,850,000 30,560,000	RM
<i>BI</i>	<i>PDM-02 Mensosialisasikan berbagai media komunikasi untuk membangun persepsi positif orang tua terhadap Kurikulum Merdeka</i>			11,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK - Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	1.0 KEG 15.0 SET	100,000 95,000	1,525,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 3.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,750,000 450,000 400,000 900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 5.0 OK	4,936,000 157,800	5,725,000 4,936,000 789,000	RM
<i>BJ</i>	<i>PDM-02 Melaksanakan survey persepsi orang tua terhadap Kurikulum Merdeka</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
<i>BK</i>	<i>PDM-02 Melaksanakan persiapan festival kurikulum merdeka (pameran berbagai hasil karya seperti foto, artikel, video, festival budaya, parade, talkshow, dengan tema memperkuat ekosistem positif IKM)</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK - Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	1.0 KEG 15.0 SET	100,000 95,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BL	<i>PDM-02 Melaksanakan festival kurikulum merdeka (pameran berbagai hasil karya seperti foto, artikel, video, festival budaya, parade, talkshow, dengan tema memperkuat ekosistem positif IKM)</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BM	<i>PDM-02 Pemberian penghargaan penyelenggara festival kurikulum merdeka</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
BN	<i>PDM-02 Melaksanakan pendampingan IKM bagi sekolah pelaksana IKM berdasarkan hasil refleksi tahun ajaran 2023/2024 sebesar 50%</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	RM
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	RM
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BO	<i>PDM-02 Menggalang mitra pembangunan IKM</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	RM
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BP	<i>PDM-02 Melakukan advokasi IKM bagi mitra pembangunan IKM</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
BQ	<i>PDM-02 Melakukan pendampingan pembelajaran dengan pendekatan High Order Thingking Skills (HOTS) bagi dinas pendidikan dan komunitas belajar dalam sekolah</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 15.0 OK 45.0 OH 40.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	45,756,000 4,936,000 600,000 1,560,000 2,250,000 5,850,000 30,560,000	RM
<b>092</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Asesmen Nasional</b>			<b>361,658,000</b>	<b>U</b>
<i>HA</i>	<i>PDM-06 Pembekalan dan penyamaan persepsi calon Narasumber Workshop Kebijakan AN dan Sulingjar tahun 2024.</i>			<i>40,616,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK - Perlengkapan Peserta [10 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set]	1.0 KEG 10.0 SET	100,000 95,000	1,050,000 100,000 950,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [10 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [10 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 10.0 OK 30.0 OH 30.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	35,416,000 4,936,000 600,000 1,560,000 1,500,000 3,900,000 22,920,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>HB</i>	<i>PDM-06 Workshop Kebijakan AN dan Sulingjar Regional I</i>			<i>51,431,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	40.0 OH	764,000	30,560,000	
<i>HC</i>	<i>PDM-06 Workshop Kebijakan AN dan Sulingjar Regional II</i>			<i>51,431,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
HD	<i>PDM-06 Penyusunan Laporan Hasil Workshop</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
HE	<i>PDM-06 Pembekalan dan penyamaan persepsi calon Narasumber Workshop Kebijakan Ujian Kesetaraan UK</i>			1,733,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,733,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	403,000	403,000	
	- Perlengkapan Peserta [14 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	14.0 SET	95,000	1,330,000	
HF	<i>PDM-06 Workshop Kebijakan Ujian Kesetaraan UK Regional I</i>			141,745,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			35,815,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 KEG	800,000	800,000	
	- Perlengkapan Peserta [75 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	75.0 SET	95,000	7,125,000	
	- Konsumsi Peserta [83 Org x 1 Keg x 6 Kl]	498.0 OK	45,000	22,410,000	
	- Snack Peserta [83 Org x 1 Keg x 4 Kl]	332.0 OK	15,000	4,980,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,650,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [6 ORG x 1 KEG x 1 KL]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			900,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 Org x 2 JP x 1 Keg]	2.0 OJ	450,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			102,380,000	RM
	- Transport Panitia [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Transport Peserta BPMP [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Transport Peserta Daerah [67 ORG x 1 KEG x 1 KL]	67.0 OK	1,100,000	73,700,000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta Daerah [67 ORG x 1 KEG x 3 HR]	201.0 OH	130,000	26,130,000	
HH	<i>PDM-06 Penyusunan Laporan Hasil Workshop.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
HI	<i>PDM-06 Pelaksanaan pemantauan/monitoring pelaksanaan Ujian Kesetaraan (UK) tahun 2024.</i>			45,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,400,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta Kegiatan [20 Org x 1 Keg]	20.0 OK	95,000	1,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			42,610,000	RM
	- Transport Petugas [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	490,500	9,810,000	
	- Uang Harian Petugas BPMP [20 ORG x 1 KEG x 2 HR]	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Biaya Penginapan Petugas BPMP [20 ORG x 2 Hr x 1 Keg]	40.0 OH	450,000	18,000,000	
HJ	<i>PDM-06 Pengolahan data hasil pemantauan/monitoring pelaksanaan Ujian Kesetaraan (UK) tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
HK	<i>PDM-06 Analisis data hasil pemantauan/monitoring pelaksanaan Ujian Kesetaraan (UK) tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
HL	<i>PDM-06 Finalisasi laporan hasil analisis data pemantauan/monitoring pelaksanaan Ujian Kesetaraan (UK) tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
HM	<i>PDM-06 Pelaksanaan pemantauan/monitoring persiapan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			9,346,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 LOK - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 3 LOK - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR x 3 LOK	3.0 OK 9.0 OK 6.0 OK	574,000 370,000 699,000	9,246,000 1,722,000 3,330,000 4,194,000	RM
HN	<i>PDM-06 Pengolahan data hasil pemantauan/monitoring persiapan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
HO	<i>PDM-06 Analisis data hasil pemantauan/monitoring persiapan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
HP	<i>PDM-06 Finalisasi laporan hasil analisis data pemantauan/monitoring persiapan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
HQ	<i>PDM-06 Pelaksanaan pemantauan/monitoring pelaksanaan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			9,346,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 LOK - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 3 LOK - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR x 3 LOK	3.0 OK 9.0 OK 6.0 OK	574,000 370,000 699,000	9,246,000 1,722,000 3,330,000 4,194,000	RM
HR	<i>PDM-06 Pengolahan data hasil pemantauan/monitoring pelaksanaan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
HS	<i>PDM-06 Analisis data hasil pemantauan/monitoring pelaksanaan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
HT	<i>PDM-06 Finalisasi laporan hasil analisis data pemantauan/monitoring pelaksanaan AN/Sulingjar tahun 2024.</i>			1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
<b>093</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Transfer Daerah</b>			<b>6,726,490,000</b>	<b>U</b>
JA	<i>PDM-08 ToT fasilitator (BB/BPMP) Bimtek pada Pemda dalam rangka ketercapaian Program PAUD dan Wajar 12 Tahun Region Provinsi</i>			7,516,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK - Paket meeting luar kota [1 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 KL	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	4,936,000 158,000 1,053,000	4,936,000 474,000 2,106,000	RM
JB	<i>PDM-08 Koordinasi advokasi pemda dengan komitmen rendah dengan BB/BPMP</i>			7,516,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK - Paket meeting luar kota [1 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 KL	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	4,936,000 158,000 1,053,000	4,936,000 474,000 2,106,000	RM
JC	<i>PDM-08 Advokasi pemda dengan komitmen rendah dengan BB/BPMP</i>			203,512,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB - Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB - Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 33 KAB	66.0 OK 198.0 OH 132.0 OH	574,000 370,000 699,000	37,884,000 73,260,000 92,268,000	RM
JD	<i>PDM-08 Koordinasi hasil advokasi pemda dengan komitmen rendah dengan BB/BPMP</i>			7,516,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK - Paket meeting luar kota [1 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 KL	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	4,936,000 158,000 1,053,000	4,936,000 474,000 2,106,000	RM
QA	<i>POKJA Advokasi kebijakan Dana Tranfer Daerah</i>			2,391,504,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [2 KEG x 3 KL]	6.0 KEG	1,000,000	6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			2,385,504,000	9	RM
	- Transport Petugas [3 ORG x 2 KEG x 4 KL x 33 KAB	792.0 OK	574,000	454,608,000	*	
	- Uang Harian [3 ORG x 8 KL x 3 HR x 33 KAB	2376.0 OH	370,000	879,120,000	*	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 8 KL x 2 HR x 33 KAB	1584.0 OH	664,000	1,051,776,000	*	
QB	<i>POKJA Pendampingan penatausahaan Dana Transfer Daerah</i>			1,519,607,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,020,000		RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	1,510,000	3,020,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			1,516,587,000		RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 2 KEG x 7 KL x 33 KAB	924.0 OK	565,060	522,115,000		
	- Uang Harian [2 ORG x 7 KL x 3 HR x 34 KAB	1428.0 OH	370,000	528,360,000		
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 8 KL x 2 HR x 32 KAB	1024.0 OH	455,188	466,112,000		
QC	<i>POKJA Monitoring dan Evaluasi Dana Transfer Daerah</i>			1,374,865,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,035,000	9	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	5,035,000	5,035,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			1,369,830,000	9	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 5 KL x 33 KAB	330.0 OK	574,000	189,420,000	*	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KL x 4 HR x 33 KAB	1320.0 OH	370,000	488,400,000	*	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 5 KL x 3 HR x 33 KAB	990.0 OH	699,000	692,010,000	*	
QF	<i>POKJA Internalisasi Program Kegiatan TA 2024</i>			580,573,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			139,745,000		RM
	- ATK dan Laporan	1.0 KEG`	500,000	500,000		
	- Perlengkapan Peserta Kegiatan [114 ORG x 1 KEG]	114.0 OK	175,000	19,950,000		
	- Pengadaan Pakaian Olahraga Peserta Kegiatan [127 ORG x 1 KEG]	127.0 OK	435,000	55,245,000		
	- Pengadaan Pakaian Seragam Peserta Kegiatan [122 ORG x 1 KEG]	122.0 OK	525,000	64,050,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			36,460,000		RM
	- Biaya Event Organizer/EO Kegiatan	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000		
	- Biaya Pembelian MS Project	12.0 BLN	955,000	11,460,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			404,368,000		RM
	- Transport Peserta Kegiatan [127 ORG x 1 KEG]	127.0 OK	372,000	47,244,000		
	- Uang Harian Fullboard Peserta Kegiatan [127 ORG x 4 HR x 1 KEG]	508.0 OH	130,000	66,040,000		
	- Paket Fullboard Peserta Kegiatan [127 ORG x 3 HR x 1 KEG]	381.0 OH	764,000	291,084,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
QG	<i>POKJA Pekan Olahraga dan Seni dan Kombel Antar UPT</i>			297,856,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			23,824,000	RM
	- ATK dan Laporan Kegiatan	1.0 Keg	1,774,000	1,774,000	
	- Pengadaan Seragam Olahraga Tim [21 ORG x 1 KEG]	21.0 OK	750,000	15,750,000	
	- Pengadaan Perlengkapan Olahraga Tim [21 ORG x 1 KEG]	21.0 OK	300,000	6,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			274,032,000	RM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [24 ORG x 1 KEG]	24.0 OK	3,808,000	91,392,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [24 ORG x 1 KEG x 6 HR]	144.0 OH	430,000	61,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [24 ORG x 1 KEG x 5 HR]	120.0 OH	686,000	82,320,000	SBM
	- Taksi Tim BPMP [24 ORG x 2 KL x 1 KEG]	48.0 OK	800,000	38,400,000	
QH	<i>Kegiatan Simulasi Kebakaran pada Satuan Kerja</i>			36,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			19,965,000	RM
	- ATK dan Laporan Kegiatan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Pengadaan Perlengkapan Peserta [51 ORG x 1 KEG]	51.0 OK	275,000	14,025,000	
	- Pengadaan Peralatan Kegiatan	1.0 SET	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Makan Peserta dan Narasumber [59 ORG x 1 KEG]	59.0 OK	45,000	2,655,000	
	- Konsumsi Snack Peserta dan Narasumber [59 ORG x 1 KEG]	59.0 OK	15,000	885,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	400,000	400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			8,400,000	RM
	- Jasa Pelatihan Kegiatan	1.0 KEG	8,400,000	8,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			8,400,000	RM
	- Transport Peserta dan Panitia [56 ORG x 1 KEG]	56.0 OK	150,000	8,400,000	
QI	<i>Sosialisasi Program Kerja Lembaga kepada Stakeholder Tahun 2024</i>			33,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			29,130,000	RM
	- ATK dan Laporan	1.0 Keg	530,000	530,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Kegiatan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [400 ORG x 1 Keg]	400.0 OK	47,000	18,800,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [400 ORG x 1 Keg]	400.0 OK	17,000	6,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [22 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 22.0 OK	450,000 400,000 150,000	4,150,000 450,000 400,000 3,300,000	RM
QJ	<u>Pameran Bulan Merdeka Belajar</u>			265,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Perlengkapan Peserta Kegiatan [173 Org x 1 Keg] - ATK ndan Laporan - Konsumsi Makan Peserta Kegiatan [120 Org x 2 Hr x 1 Keg] - Konsumsi Makan Tim BPMP [173 Org x 3 Hr x 1 Keg] - Konsumsi Snack Tim BPMP [173 Org x 3 Hr x 1 Keg x 2 KI]	173.0 OK 1.0 Keg 240.0 OH 519.0 OH 1038.0 OH	150,000 1,500,000 45,000 45,000 15,000	77,175,000 25,950,000 1,500,000 10,800,000 23,355,000 15,570,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Sewa Tempat Acara - Biaya Sewa Pagelaran Musik	1.0 Keg 1.0 Keg	45,000,000 16,650,000	61,650,000 45,000,000 16,650,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Tim BPMP [143 Org x 3 Hr x 1 Keg] - Uang Harian Fullday Tim BPMP [143 Org x 3 Hr x 1 Keg] - Transport Kepanitiaan Kegiatan [30 Org x 3 Hr x 1 Keg] - Uang Harian Fullday Kepanitiaan Kegiatan [30 Org x 3 Hr x 1 Keg]	429.0 OH 429.0 OH 90.0 OH 90.0 OH	150,000 95,000 150,000 95,000	127,155,000 64,350,000 40,755,000 13,500,000 8,550,000	RM
<b>094</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Sekolah Penggerak</b>			<b>6,090,808,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>PDM-01 Optimalisasi Pengawas Sekolah Sebagai Pendamping Satuan Pendidikan</i>			305,437,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta kegiatan [235 Org x 1 Keg] - Spanduk Kegiatan - Konsumsi Makan Kegiatan [265 Org x 6 KI] - Snack Kegiatan [265 Org x 4 KI]	1.0 KEG 235.0 OK 1.0 Keg 1590.0 KL 1060.0 KL	500,000 95,000 1,000,000 45,000 15,000	111,275,000 500,000 22,325,000 1,000,000 71,550,000 15,900,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab - Honor Ketua Kegiatan - Honor Anggota Kegiatan [22 Org x 1 Keg]	1.0 OK 1.0 OK 22.0 OK	450,000 400,000 300,000	7,450,000 450,000 400,000 6,600,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber Daerah [6 ORG x 8 JAM x 1 KEG]	48.0 OJ	300,000	14,400,000 14,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber Daerah [6 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [24 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Peserta Daerah [235 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Fullboard Peserta Daerah [235 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	6.0 OK 24.0 OK 235.0 OK 705.0 OH	800,000 150,000 307,500 130,000	172,312,000 4,800,000 3,600,000 72,262,000 91,650,000	RM
AB	<i>PDM-01 Pemantauan dan Percepatan Tingkat Transformasi Satpen</i>			217,323,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [67 Org x 1 KEG x 1 Kl x 1 Set]	1.0 KEG 67.0 SET	100,000 95,000	6,465,000 100,000 6,365,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [5 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 5.0 OK	450,000 400,000 300,000	2,350,000 450,000 400,000 1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Peserta Provinsi [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Provinsi [1 ORG x 1 KEG x 3 Hr] - Transport Narasumber [3 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Kab/Kota [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KK] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kab/Kota [2 ORG x 1 KEG x 3 Hr x 33 KK] - Paket meeting luar kota [77 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 3.0 OH 3.0 OK 7.0 OK 21.0 OH 66.0 OK 198.0 OH 154.0 OH	150,000 130,000 4,936,000 150,000 130,000 574,000 130,000 764,000	200,408,000 150,000 390,000 14,808,000 1,050,000 2,730,000 37,884,000 25,740,000 117,656,000	RM
AC	<i>PDM-01 Penyusunan Strategi Peningkatan Skor rapor UPT</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
AD	<i>PDM-01 Pendampingan dan Monitoring Pengimbasan dan Kontributor Praktik Baik di PMM</i>			513,976,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			203,412,000	RM
	- Taksi Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 LOK	66.0 OK	574,000	37,884,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 LOK	198.0 OH	370,000	73,260,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 33 LOK	132.0 OH	699,000	92,268,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			310,464,000	RM
	- Transport Peserta [14 ORG x 1 KEG x 33 LOK]	462.0 OK	150,000	69,300,000	
	- Uang harian kegiatan Fullday [14 ORG x 1 KEG x 33 LOK]	462.0 OH	95,000	43,890,000	
	- Paket Meeting Fullday [14 ORG x 1 KEG x 1 HR x 33 LOK	462.0 OH	427,000	197,274,000	
AE	<i>PDM-01 Pendataan Pengimbasan PMM dan Non PMM UPT</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
AF	<i>PDM-01 Workshop Pengimbasan Oleh PSP Angkatan I</i>			366,516,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			97,345,000	RM
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [232 Org x 6 Kl]	1392.0 KL	45,000	62,640,000	
	- Snack Kegiatan [232 Org x 4 Kl]	928.0 KL	15,000	13,920,000	
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [203 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	203.0 SET	95,000	19,285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,550,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [19 ORG x 1 KEG x 1 KL]	19.0 OK	300,000	5,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			14,400,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [6 ORG x 8 JAM x 1 KEG x 1 KL	48.0 OJ	300,000	14,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			248,221,000	RM
	- Transport Narasumber Daerah [6 ORG x 1 KEG x 1 KL]	6.0 OK	800,000	4,800,000	
	- Transport Panitia [21 ORG x 1 KEG x 1 KL]	21.0 OK	150,000	3,150,000	
	- Transport Peserta Daerah [203 ORG x 1 KEG x 1 KL]	203.0 OK	314,700	63,884,000	
	- Uang Harian fullboard Peserta Daerah [203 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	609.0 OH	130,000	79,170,000	
	- Transport narasumber Pusat [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	3,808,000	7,616,000	
	- Uang Harian Fullboard Narasumber Pusat [2 Org x 1 Keg x 3 Hr]	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Paket Meeting Fullboard	1.0 OK	86,821,000	86,821,000	
	- Taksi Narasumber Pusat [2 Org x 1 Keg]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
AG	<i>PDM-01 Kegiatan Pemetaan Sekolah Pelaksana PSP dan Sekolah Imbas</i>			262,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			109,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [200 Org x 1 Keg]	200.0 SET	95,000	19,000,000	
	- Konsumsi Peserta, Narasumber dan Panitia [220 Org x 2 Hr x 3 KL]	1320.0 OH	45,000	59,400,000	
	- Snack Peserta, Narasumber dan Panitia [220 Org x 3 Hr x 3 KL]	1980.0 OH	15,000	29,700,000	
	- Spanduk kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,250,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [18 ORG x 1 KEG x 1 KL]	18.0 OK	300,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			146,560,000	RM
	- Transport Panitia [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Transport Peserta [73 ORG x 1 KEG x 1 KL]	73.0 OK	150,000	10,950,000	
	- Transport Peserta [127 ORG x 1 KEG x 1 KL]	127.0 OK	430,000	54,610,000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [200 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	600.0 OH	130,000	78,000,000	
AH	<i>PDM-01 Penyegaran Intervensi yang diterima oleh PSP oleh UPT untuk Pemda Pelaksana PSP</i>			185,013,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,275,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [65 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	65.0 SET	95,000	6,175,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [5 ORG x 1 KEG x 1 KL]			2,350,000	RM
		1.0 OK	450,000	450,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		5.0 OK	300,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	9.0 OJ	900,000	8,100,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [3 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [65 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [65 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [75 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]			168,288,000	RM
		3.0 OK	4,936,000	14,808,000	
		7.0 OK	150,000	1,050,000	
		21.0 OH	130,000	2,730,000	
		65.0 OK	150,000	9,750,000	
		195.0 OH	130,000	25,350,000	
		150.0 OH	764,000	114,600,000	
AI	<i>PDM-01 Penguatan Substansi Intervensi PSP oleh UPT untuk Pemda Pelaksana PSP</i>			86,181,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Fasilitator [5 ORG x 4 JAM x 1 KEG x 1 LOK]	20.0 OJ	200,000	4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Panitia Moderator dan Fasilitator [5 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Transport Dalam Kota [118 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Uang harian kegiatan Fullday [118 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Paket Meeting Fullday [123 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK]			82,081,000	RM
		5.0 OK	130,000	650,000	
		118.0 OK	150,000	17,700,000	
		118.0 OK	95,000	11,210,000	
		123.0 OH	427,000	52,521,000	
AJ	<i>PDM-01 Penyusunan Buku Kisah Inspiratif dan Praktik Baik Satuan Pendidikan Pelaksana Program Sekolah Penggerak Lintas Jenjang Angkatan 1 dan 2</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
AK	<i>PDM-01 Penyusunan Strategi Peningkatan Skor rapor UPT</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AL	<i>PDM-01 Advokasi Pemberdayaan Sekolah PSP menjadi Penggerak Komunitas Belajar PSP - UPT</i>			146,478,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,280,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [44 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	44.0 SET	95,000	4,180,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I)			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I)			8,100,000	RM
	- Honor Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I)			132,648,000	RM
	- Transport Peserta Provinsi [11 ORG x 1 KEG x 1 KL]	11.0 OK	150,000	1,650,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Provinsi [11 ORG x 1 KEG x 3 Hr]	33.0 OH	130,000	4,290,000	
	- Transport Narasumber [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	4,936,000	14,808,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Kab/Kota [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KK	33.0 OK	574,000	18,942,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kab/Kota [1 ORG x 1 KEG x 3 Hr x 33 KK	99.0 OH	130,000	12,870,000	
	- Paket meeting luar kota [51 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	102.0 OH	764,000	77,928,000	
AM	<i>PDM-01 Observasi Level Komitmen Pemda (Dasbor UPT) UPT</i>			30,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			30,820,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 5 LOK	10.0 OK	574,000	5,740,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 5 LOK	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 5 LOK	20.0 OH	699,000	13,980,000	
AN	<i>PDM-01 Analisis dan Refleksi Hasil Level Komitmen Pemda</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
AO	<i>PDM-01 Penguatan Peran Pemda dalam Fasilitas Transformasi Satuan Pendidikan</i>			123,834,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,900,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 Org x 1 KEG x 1 Kl x 1 Set	40.0 SET	95,000	3,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			8,100,000	RM
	- Honor Narasumber [3 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	9.0 OJ	900,000	8,100,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			110,384,000	RM
	- Transport Peserta Provinsi [40 ORG x 1 KEG x 1 KL]	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Transport Narasumber [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	4,936,000	14,808,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [40 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	120.0 OH	130,000	15,600,000	
	- Paket meeting luar kota [47 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	94.0 OH	764,000	71,816,000	
AP	<i>PDM-01 Monev pemanfaatan BOSP Kinerja, Adaptasi Kurikulum dan Pendampingan Daerah dalam Fasilitasi Kombel</i>			30,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			30,820,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 5 LOK	10.0 OK	574,000	5,740,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 5 LOK	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 5 LOK	20.0 OH	699,000	13,980,000	
AQ	<i>PDM-01 Koordinasi PMO dengan Pemda</i>			3,598,740,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			266,100,000	RM
	- ATK dan Laporan Kegiatan [6 KL x 1 KEG]	6.0 KEG	1,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi Makan Peseserta Kegiatan [17 Org x 34 KK x 6 KI]	3468.0 OK	45,000	156,060,000	
	- Konsumsi Snack Peseserta Kegiatan [17 Org x 34 KK x 6 KI x 2 KL	6936.0 OK	15,000	104,040,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			612,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [3 ORG x 1 JAM x 6 KEG x 34 KK	612.0 OJ	1,000,000	612,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Tim BPMP [110 Org x 6 KEG] - Uang Harian Tim BPMP [105 Org x 6 KEG x 3 HR] - Uang Penginapan Tim BPMP [105 Org x 6 KEG x 2 HR]	660.0 OK 1890.0 OH 1260.0 OH	1,080,000 370,000 450,000	1,979,100,000 712,800,000 699,300,000 567,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Panitia Daerah [1 ORG x 34 KK x 6 KEG] - Uang Harian Fullday Panitia Daerah [1 ORG x 34 KK x 6 KEG x 1 HR] - Transport Narasumber Daerah [3 ORG x 6 KEG x 1 KL x 34 KK] - Transport Peserta Daerah [12 ORG x 6 KEG x 34 KK] - Uang Harian Fullday Peserta Daerah [12 ORG x 6 KEG x 34 KK x 1 HR]	204.0 OK 204.0 OH 612.0 OK 2448.0 OK 2448.0 OH	150,000 95,000 150,000 150,000 95,000	741,540,000 30,600,000 19,380,000 91,800,000 367,200,000 232,560,000	RM
AR	<i>PDM-01 Koordinasi PMO level Sekolah (Pemecahan Masalah dan Penyegaran 5 Intervensi)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
AS	<i>PDM-12 Persiapan Sosialisasi dan Advokasi Pembentukan Unit Layanan Disabilitas di Daerah</i>			216,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - ATK dan Laporan - Perlengkapan Peserta Kegiatan [74 ORG x 1 Keg] - Spanduk Kegiatan	1.0 Keg 74.0 OK 1.0 Keg	500,000 95,000 1,000,000	8,530,000 500,000 7,030,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab Kegiatan [1 Org x 1 Keg] - Honor Ketua Kegiatan [1 Org x 1 Keg] - Honor Anggota Kegiatan [6 Org x 1 Keg]	1.0 OK 1.0 OK 6.0 OK	450,000 400,000 300,000	2,650,000 450,000 400,000 1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Trans:port Peserta Kegiatan [74 Org x 1 Keg] - Transport Panitia Kegiatan [8 ORG x 1 Keg] - Transport Narasumber Kegiatan [2 ORG x 1 Keg] - Uang Harian Fullboard Narasumber, Panitia dan Peserta [84 Org x 3 Hr x 1 Keg] - Paket Fullboard Narasumber, Panitia dan Peserta [84 Org x 2 Hr x 1 Keg]	74.0 OK 8.0 OK 2.0 OK 252.0 OH 168.0 OH	800,000 372,000 372,000 130,000 650,000	204,880,000 59,200,000 2,976,000 744,000 32,760,000 109,200,000	RM
095 EA	<b>Pelaksanaan Pembinaan Perencanaan Berbasis Data</b> <i>PDM-04A Pelaksanaan kegiatan advokasi aktivitas komunitas belajar dalam rangka transformasi satuan pendidikan oleh UPT</i>			2,254,552,000 93,040,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	1.0 KEG 30.0 KEG	100,000 95,000	2,950,000 100,000 2,850,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Taksi Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Transport Peserta Provinsi [30 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [36 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	2.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 30.0 OK 90.0 OH 72.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	83,240,000 9,872,000 600,000 1,560,000 4,500,000 11,700,000 55,008,000	RM
EB	<i>PDM-04A Pelaksanaan pendampingan satuan pendidikan yang belum mengakses rapor pendidikan oleh UPT</i>			758,812,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta Kegiatan [39 ORG x 1 Keg x 18 KK] - Konsumsi Narasumber, Panitia dan Peserta Kegiatan [44 ORG x 1 Keg x 18 KK] - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta Kegiatan [20 ORG x 1 Keg x 10 KK] - Konsumsi Narasumber, Panitia dan Peserta Kegiatan [22 ORG x 1 Keg x 10 KK]	1.0 KEG 702.0 OK 792.0 OK 1.0 KEG 200.0 OK 220.0 OK	1,102,000 95,000 75,000 500,000 95,000 75,000	163,192,000 1,102,000 66,690,000 59,400,000 500,000 19,000,000 16,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber Daerah [1 Org x 18 KK x 1 JP x 1 Keg - Honor Narasumber Daerah [1 Org x 10 KK x 1 JP x 1 Keg	18.0 OJ 10.0 OJ	1,000,000 1,000,000	28,000,000 18,000,000 10,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			297,720,000	RM
	- Uang Harian Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 5 HR x 4 KK	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 4 HR x 14 KK	168.0 OH	370,000	62,160,000	
	- Transport Petugas Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 18 KK	54.0 OK	900,000	48,600,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 4 HR x 4 KK	48.0 OH	450,000	21,600,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 4 HR x 14 KK	168.0 OH	370,000	62,160,000	
	- Transport Petugas Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 10 KK	30.0 OK	900,000	27,000,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 2 HR x 10 KK	60.0 OH	450,000	27,000,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [3 ORG x 1 KEG x 2 HR x 10 KK	60.0 OH	450,000	27,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			269,900,000	RM
	- Transport Peserta Daerah [39 ORG x 1 KEG x 1 KL x 18 KK	702.0 OK	150,000	105,300,000	
	- Uang Harian Fullday Peserta Daerah [39 ORG x 1 KEG x 1 HR x 18 KK	702.0 OH	95,000	66,690,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 2 HR x 18 KK	36.0 OK	150,000	5,400,000	
	- Uang Harian Fullday Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 2 HR x 18 KK	36.0 OH	95,000	3,420,000	
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 18 KK	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Transport Peserta Daerah [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 10 KK	200.0 OK	150,000	30,000,000	
	- Uang Harian Fullday Peserta Daerah [20 ORG x 1 KEG x 1 HR x 10 KK	200.0 OH	95,000	19,000,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 1 HR x 10 KK	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Uang Harian Fullday Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 1 HR x 10 KK	10.0 OH	95,000	950,000	
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 10 KK	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	- Paket Meeting Fullbioard	1.0 Keg	33,440,000	33,440,000	
EC	<i>PDM-04A Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Implementasi PBD Satpen oleh UPT di wilayah Provinsi</i>			6,264,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,300,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Konsumsi Makan [16 Org x 1 KL]	16.0 OK	45,000	720,000	
	- Konsumsi Snack [16 Org x 2 KL]	32.0 OK	15,000	480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 Org x 1 JP]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			3,964,000	RM
	- Uang harian [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 LOK	4.0 OH	372,500	1,490,000	
	- Transport Petugas [1 Org x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK	1.0 OK	1,024,000	1,024,000	
	- Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KEG x 2 HR]	2.0 OH	450,000	900,000	
	- Transport Narasumber [1 Org x 1 KEG]	1.0 OK	550,000	550,000	
ED	<i>PDM-04A Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Implementasi PBD Satpen oleh UPT di Wilayah Kab/Kota</i>			203,512,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			203,412,000	RM
	- Uang harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 LOK	198.0 OH	370,000	73,260,000	
	- Transport Petugas [2 KEG x 1 KEG x 1 KL x 33 LOK	66.0 OK	574,000	37,884,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 33 LOK	132.0 OH	699,000	92,268,000	
EE	<i>PDM-04A Pelaksanaan Refleksi Implementasi PBD Satpen oleh UPT (Prov/Kab/Kota)</i>			218,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			7,225,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [75 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	75.0 SET	95,000	7,125,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,650,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [6 ORG x 1 KEG x 1 KL]	6.0 OK	300,000	1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			197,500,000	RM
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	4,936,000	19,744,000	
	- Transport Panitia [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	24.0 OH	130,000	3,120,000	
	- Transport Peserta Provinsi [75 ORG x 1 KEG x 1 KL]	75.0 OK	150,000	11,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [75 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	225.0 OH	130,000	29,250,000	
	- Paket meeting luar kota [87 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	174.0 OH	764,000	132,936,000	
FA	<i>PDM-04B Pendampingan Rakortek Kab/Kota oleh Bappeda Provinsi oleh UPT</i>			1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
FB	<i>PDM-04B Pendampingan Perencanaan dan Penganggaran Pemda terkait SPM Pendidikan oleh UPT</i>			336,471,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			63,165,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta Kegiatan [135 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	135.0 SET	95,000	12,825,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [148 Org x 6 Kl x 1 Keg]	888.0 Kl	45,000	39,960,000	
	- Konsumsi Snack Kegiatan [148 Org x 4 Kl x 1 Keg]	592.0 Kl	15,000	8,880,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,150,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [11 ORG x 1 KEG x 1 KL]	11.0 OK	300,000	3,300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			6,600,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber Daerah [2 ORG x 1 JAM x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Narasumber Pusat [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			262,556,000	RM
	- Transport Narasumber Pusat [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Transport Narasumber daerah [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	550,000	1,100,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Narasumber Pusat [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	3.0 OH	130,000	390,000	
	- Transport Peserta Provinsi [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [102 ORG x 1 KEG x 1 KL]	102.0 OK	1,075,650	109,716,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [102 ORG x 1 KEG x 3 HR]	306.0 OH	130,000	39,780,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Narasumber Daerah [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Paket meeting luar kota	1.0 Keg	104,590,000	104,590,000	
FC	<i>PDM-04B Pendampingan Penganggaran Pemda terkait SPM Pendidikan oleh UPT</i>			300,807,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			10,265,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [107 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	107.0 SET	95,000	10,165,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [9 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 9.0 OK	450,000 400,000 300,000	3,550,000 450,000 400,000 2,700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [11 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [11 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [8 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Peserta Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 LOK] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 LOK] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota	4.0 OK 11.0 OK 33.0 OH 8.0 OK 99.0 OK 297.0 OH 24.0 OH 1.0 OK	4,936,000 150,000 130,000 150,000 574,000 130,000 130,000 150,752,000	276,192,000 19,744,000 1,650,000 4,290,000 1,200,000 56,826,000 38,610,000 3,120,000 150,752,000	RM
FD	<i>PDM-04B Pendampingan Realisasi SPM Pendidikan Semester I oleh UPT</i>			336,471,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [107 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	1.0 KEG 107.0 SET	100,000 95,000	10,265,000 100,000 10,165,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [9 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 9.0 OK	450,000 400,000 300,000	3,550,000 450,000 400,000 2,700,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			311,856,000	
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	4,936,000	19,744,000	
	- Transport Panitia [11 ORG x 1 KEG x 1 KL]	11.0 OK	150,000	1,650,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [11 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	33.0 OH	130,000	4,290,000	
	- Transport Peserta Provinsi [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	8.0 OK	150,000	1,200,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 LOK]	99.0 OK	574,000	56,826,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [3 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 LOK]	297.0 OH	130,000	38,610,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	24.0 OH	130,000	3,120,000	
	- Paket meeting luar kota [122 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	244.0 OH	764,000	186,416,000	
<b>096</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Kemitraan</b>			<b>2,510,363,000</b>	<b>U</b>
GA	<i>PDM-05 Pelatihan Mentoring untuk Kepala BBPMP/BPMP</i>			15,032,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			15,032,000	RM
	- Transport Peserta UPT ke Pusat [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	158,000	948,000	
	- Paket meeting luar kota [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	1,053,000	4,212,000	
GB	<i>PDM-05 Pelatihan Mentoring untuk Kasubag Umum/Kabag Umum BBPMP/BPMP</i>			15,032,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			15,032,000	RM
	- Transport Peserta UPT ke Pusat [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	6.0 OH	158,000	948,000	
	- Paket meeting luar kota [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	4.0 OH	1,053,000	4,212,000	
GC	<i>PDM-05 Sharing session pelaksanaan mentoring SDM UPT</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
GD	<i>PDM-05 Audiensi Guru Penggerak menjadi Kepala Sekolah 12 Kab Kota</i>			98,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			13,100,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [6 ORG x 12 KK x 1 KEG]	72.0 SET	95,000	6,840,000	
	- Konsumsi Makan Peserta/Narasumber/PanitiaDaerah [8 ORG x 12 KK x 1 KEG]	96.0 OK	45,000	4,320,000	
	- Snack Peserta/Narasumber/PanitiaDaerah [8 ORG x 12 KK x 1 KEG]	96.0 OK	15,000	1,440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 ORG x 12 KK]	12.0 OK	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			58,740,000	RM
	- Transport Tim BPMP [2 ORG x 12 KK x 1 KEG]	24.0 OK	940,000	22,560,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [2 ORG x 9 KK x 3 HR x 1 KEG]	54.0 OH	370,000	19,980,000	
	- Uang Penginapan Tim BPMP [2 ORG x 9 KK x 2 HR x 1 KEG]	36.0 OH	450,000	16,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			14,400,000	RM
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 12 KK x 1 KEG]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Transport Peserta Daerah [6 ORG x 12 KK x 1 KEG]	72.0 OK	150,000	10,800,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 12 KK]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
GE	<i>PDM-05 FGD Tindak Lanjut Kebijakan Program Guru Penggerak</i>			16,622,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	15.0 SET	95,000	1,425,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	4.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 15.0 OK 45.0 OH	171,750 150,000 130,000 150,000 130,000	10,947,000 687,000 600,000 1,560,000 2,250,000 5,850,000	RM
GG	<i>PDM-05 Bimtek PPKSP tahap 2</i>			39,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	1.0 KEG 15.0 SET	100,000 95,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 15.0 OK 45.0 OH 40.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 464,000	33,756,000 4,936,000 600,000 1,560,000 2,250,000 5,850,000 18,560,000	RM
GH	<i>PDM-05 Evaluasi capaian project semester 1</i>			3,937,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,937,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan Peserta [40 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	40.0 SET	73,425	2,937,000	
<i>GI</i>	<i>PDM-05 Advokasi dan Pendampingan Percepatan pembentukan Satgas Pencegahan dan Penanganan Kekerasan (PPK) dan Tim Pencegahan Penangan kekerasan di lingkungan Satuan pendidikan</i>			360,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			89,100,000	RM
	- ATK dan Laooran [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [611 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	611.0 SET	95,000	58,045,000	
	- Konsumsi Makan Peserta Kegiatan [679 ORG x 1 KEG x 1 KL]	679.0 OK	45,000	30,555,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			33,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 ORG x 1 JAM x 33 KK x 1 KEG]	33.0 OJ	1,000,000	33,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			136,840,000	RM
	- Transport Tim BPMP [44 ORG x 1 KEG]	44.0 OK	1,100,000	48,400,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [44 ORG x 1 KEG x 3 HR]	132.0 OH	370,000	48,840,000	
	- Uang Penginapan Tim BPMP [44 ORG x 1 KEG x 2 HR]	88.0 OH	450,000	39,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			101,850,000	RM
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 33 KK x 0 KEG]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Transport Panitia Daerah [35 ORG x 1 KEG]	35.0 OK	150,000	5,250,000	
	- Transport Peserta Daerah [611 ORG x 1 KEG]	611.0 OK	150,000	91,650,000	
<i>GK</i>	<i>PDM-05 Penyusunan perencanaan 2025 UPT</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
GL	<i>PDM-05 Penjarangan informasi komunitas belajar</i>			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
GM	<i>PDM-05 Panduan komunitas belajar</i>			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
GN	<i>PDM-05 FGD tindak lanjut hasil pendampingan komunitas belajar</i>			1,868,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,868,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,868,000	1,868,000	
GO	<i>PDM-05 Sosialisasi Sistem Pengangkatan Kepala Sekolah dan Pengawas Sekolah untuk Dinas Pendidikan</i>			134,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			34,960,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [2 ORG x 1 KEG x 34 KK x 1 SET]	68.0 SET	95,000	6,460,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan Peserta Kegiatan [75 Org x 6 KL x 1 Keg]	450.0 OH	45,000	20,250,000	
	- Snack Peserta Kegiatan [75 Org x 6 KL x 1 Keg]	450.0 OH	15,000	6,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,350,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [5 ORG x 1 KEG x 1 KL]	5.0 OK	300,000	1,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			96,930,000	RM
	- Transport Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta [2 ORG x 1 KEG x 34 KK x 3 HR]	204.0 OH	130,000	26,520,000	
	- Transport Peserta Kegiatan [2 ORG x 1 KEG x 34 KK]	68.0 OK	1,020,000	69,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GQ	<i>PDM-05 Pemantauan Pelaksanaan PPDB Tahun 2024 Jenjang SMA, SMP dan SD</i>			317,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			10,905,000	RM
	- Pengadaan ATK	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta [33 Org x 3 Keg]	99.0 OK	95,000	9,405,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			306,405,000	RM
	- Transport Tim BPMP [33 ORG x 3 KEG]	99.0 OK	1,085,000	107,415,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [33 ORG x 3 KEG x 3 Hr]	297.0 OH	370,000	109,890,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [33 ORG x 2 Hr x 3 Keg]	198.0 OH	450,000	89,100,000	
GR	<i>PDM-05 Pengolahan Hasil Pemantauan</i>			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
GS	<i>PDM-05 Refleksi dan Penyusunan Rekomendasi Pelaksanaan PPDB</i>			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
GT	<i>PDM-05 Refleksi dan Evaluasi Kebijakan PPDB</i>			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	
GU	<i>PDM-05 FGD Identifikasi isue (PAUD)</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
GV	<i>PDM-05 FGD Penyusunan strategi advokasi</i>			33,681,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET]	15.0 SET	95,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			28,006,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 HR]	8.0 OH	130,000	1,040,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 HR]	30.0 OH	130,000	3,900,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 HR]	20.0 OH	764,000	15,280,000	
GW	<i>PDM-05 Rapat rutin pusat dengan UPT</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			24,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 12 KL]	12.0 KEG	2,000,000	24,000,000	
GX	<i>PDM-05 Pemantauan dashboard</i>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			24,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 12 KL]	12.0 KEG	2,000,000	24,000,000	
GY	<i>PDM-05 FGD Persiapan Bimtek Penguatan PPKSP</i>			51,431,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	1.0 KEG 15.0 SET	100,000 95,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 15.0 OK 45.0 OH 40.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	45,756,000 4,936,000 600,000 1,560,000 2,250,000 5,850,000 30,560,000	RM
GZ	<i>PDM-05 Bimtek PPKSP tahap 1</i>			51,431,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	1.0 KEG 15.0 SET	100,000 95,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			45,756,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Paket meeting luar kota [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	40.0 OH	764,000	30,560,000	
QD	<i>POKJA Pengadaan Konsultan BBPMP/BPMP</i>			1,048,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			47,850,000	RM
	- ATK dan Laporan [3 ORG x 11 BLN]	33.0 BLN	1,000,000	33,000,000	
	- Konsumsi Rapat Kegiatan [15 ORG x 2 KL x 11 BLN x 1 KEG]	330.0 OK	45,000	14,850,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.004-Medan I )			620,214,000	9 RM
	- Honor Leader [1 ORG x 11 BLN]	11.0 OB	20,000,000	220,000,000	
	- Honor Anggota [2 ORG x 11 BLN]	22.0 OB	14,737,000	324,214,000	
	- Blokir Konsultan	1.0 PKT	76,000,000	76,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			36,000,000	RM
	- Honor Tim Teknis dan Pendukung [12 ORG x 1 KEG x 10 BLN]	120.0 OK	300,000	36,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			344,736,000	RM
	- Transport Konsultan [3 ORG x 1 KL x 11 BLN]	33.0 OK	1,100,000	36,300,000	
	- Uang Harian Konsultan [3 ORG x 1 KL x 11 BLN x 3 HR]	99.0 OH	370,000	36,630,000	
	- Uang Penginapan Konsultan [3 ORG x 1 KL x 11 BLN x 2 HR]	66.0 OH	450,000	29,700,000	
	- Transport Tim Teknis dan Pendukung [12 ORG x 5 KL]	60.0 OK	1,100,000	66,000,000	
	- Uang Harian Tim Teknis dan Pendukung [12 ORG x 5 KL x 3 HR]	180.0 OH	370,000	66,600,000	
	- Uang Penginapan Tim Teknis dan Pendukung [12 ORG x 5 KL x 2 HR]	120.0 OH	450,000	54,000,000	
	- Transport Tim Pokja Pemilihan [5 ORG x 3 KL]	15.0 OK	372,000	5,580,000	
	- Transport Koordinasi Ke Pusat [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OK	3,808,000	22,848,000	
	- Uang Harian Koordinasi Ke Pusat [3 ORG x 2 KL x 3 HR x 1 KEG]	18.0 OH	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan Koordinasi Ke Pusat [3 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 KEG]	12.0 OH	650,000	7,800,000	
	- Taksi Koordinasi Ke Pusat [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OK	1,623,000	9,738,000	
QE	<i>PDM-05 Kick Off Kampus Mengajar Angkatan-7</i>			112,225,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			42,575,000	RM
	- ATK dan Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perengkapan Peserta Kegiatan [129 ORG x 1 KEG]	129.0 OK	95,000	12,255,000	
	- Konsumsi Makan Peserta Kegiatan [142 ORG x 2 HR x 2 KL]	568.0 OH	45,000	25,560,000	
	- Konsumsi Snack Peserta Kegiatan [142 ORG x 1 HR x 2 KL]	284.0 OH	15,000	4,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,150,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [11 ORG x 1 KEG]	11.0 OK	300,000	3,300,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 ORG x 1 JP x 1 KEG]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			64,500,000	RM
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Transport Peserta Mahasiswa [95 ORG x 1 KEG]	95.0 OK	250,000	23,750,000	
	- Transport Peserta Dinas Kab/Kota [1 ORG x 35 KK x 1 KEG]	35.0 OK	900,000	31,500,000	
	- Uang Harian Fullboard Peserta Dinas Kab/Kota [1 ORG x 35 KK x 1 KEG x 2 HR]	70.0 OH	130,000	9,100,000	
<b>097</b>	<b>Pelaksanaan Pembinaan Digitalisasi Sekolah</b>			<b>2,910,386,000</b>	<b>U</b>
CA	<i>PDM-03A Bimbingan Teknis ARKAS/MARKAS Dan Sosialisasi Program SIAR pada Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan</i>			503,377,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			72,230,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [142 Org x 1 Keg]	142.0 SET	95,000	13,490,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [159 Org x 6 Kl x 1 Keg]	954.0 OK	45,000	42,930,000	
	- Snack Peserta [159 Org x 6 Kl x 1 Keg]	954.0 OK	15,000	14,310,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,050,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL]	14.0 OK	300,000	4,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			420,697,000	RM
	- Taksi Narasumber Pusat [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	3,808,000	6,854,000	SBM
	- Uang Harian Narasumber Pusat [2 ORG x 1 KEG x 3 Hr]	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL]	14.0 OK	150,000	2,100,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [142 ORG x 1 KEG x 1 KL]	142.0 OK	1,002,600	142,369,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [142 ORG x 1 KEG x 3 HR]	426.0 OH	130,000	55,380,000	
	- Paket Meeting Kegiatan [159 Or x 2 Hr x 1 Keg]	318.0 OH	650,000	206,700,000	
CB	<i>PDM-03A Pelaksanaan pelatihan/bimtek SIPLah pada Pemerintah daerah</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
CC	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait penggunaan ARKAS 4.0 BOP</i>			173,308,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,730,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [34 Org x 1 Keg]	34.0 SET	95,000	3,230,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			102,657,000	RM
	- Transport Tim BPMP [34 Org x 1 Keg]	34.0 Org	1,009,324	34,317,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [34 Org x 3 Hr x 1 Keg]	102.0 Org	370,000	37,740,000	
	- Uang Penginapan Tim BPMP [34 Org x 2 Hr x 1 Keg]	68.0 Org	450,000	30,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			66,921,000	RM
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 OH	66,921,000	66,921,000	
CD	<i>PDM-03A Pemantauan Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait penggunaan ARKAS 4.0 BOP</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
CE	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait penggunaan SIPLAH semester 1</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
CF	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait penggunaan SIPLAH semester 2</i>			1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
CG	<i>PDM-03A Bimtek Satuan Pendidikan terkait fitur rencana belanja integrasi ARKAS - SIPLah</i>			326,795,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			10,645,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [111 KEG]	111.0 SET	95,000	10,545,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,550,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [9 ORG x 1 KEG x 1 KL]	9.0 OK	300,000	2,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			307,200,000	RM
	- Taksi Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	1,015,000	2,030,000	
	- Transport Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	11,235,000	11,235,000	
	- Transport Moderator [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL]	14.0 OK	135,000	1,890,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	38,500,000	38,500,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	54,024,000	54,024,000	
	- Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	117,000	1,404,000	
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 OH	192,528,000	192,528,000	
CH	<i>PDM-03A Advokasi dan pendampingan kepada Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait fitur rencana belanja integrasi ARKAS - SIPLah</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,400,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,400,000	1,400,000	
CI	<i>PDM-03A Bimtek Pemerintah Daerah terkait Integrasi Markas-SIPD Modul Pelaporan</i>			307,123,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			9,885,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	9,785,000	9,785,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [8 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 8.0 OK	450,000 400,000 300,000	3,250,000 450,000 400,000 2,400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Taksi Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Moderator [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [1 KEG]	2.0 OK 2.0 OK 1.0 OK 14.0 OK 42.0 OH 132.0 OK 396.0 OH 4.0 OK 12.0 OH 1.0 OH	1,015,000 3,427,000 135,000 135,000 117,000 517,000 117,000 135,000 117,000 156,245,000	288,588,000 2,030,000 6,854,000 135,000 1,890,000 4,914,000 68,244,000 46,332,000 540,000 1,404,000 156,245,000	RM
CJ	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah terkait Integrasi Markas-SIPD Modul Pelaporan</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
CK	<i>PDM-03A Pemantauan Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait pelaporan BOSP melalui ARKAS Tahun 2023</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
CL	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait pelaporan BOSP melalui ARKAS Tahun 2023</i>			114,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [40 Org x 1 Keg]	1.0 KEG 40.0 SET	500,000 95,000	4,300,000 500,000 3,800,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			110,400,000	RM
	- Uang Harian Petugas [40 Org x 3 Hr x 1 Keg]	120.0 OH	370,000	44,400,000	
	- Transport Petugas [40 Org x 1 KEG]	40.0 OK	750,000	30,000,000	
	- Biaya Penginapan [40 Org x 2 Hr x 1 Keg]	80.0 OH	450,000	36,000,000	
CM	<i>PDM-03A Pemantauan Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait pelaporan BOSP melalui ARKAS tahap 1 TA 2024</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
CN	<i>PDM-03A Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait pelaporan BOSP melalui ARKAS tahap 1 TA 2024</i>			101,806,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			101,706,000	RM
	- Uang harian [1 KEG]	1.0 KEG	58,600,000	58,600,000	
	- Transport Petugas [2 KEG x 1 KEG x 1 KL x 33 LOK]	66.0 OK	574,000	37,884,000	
	- Biaya Penginapan [1 KEG]	1.0 KEG	5,222,000	5,222,000	
CP	<i>PDM-03A Pendampingan Kepada Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan yang memiliki komunitas SIAR</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
CQ	<i>PDM-03A Sosialisasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait perencanaan penggunaan BOSP pada T-1</i>			337,303,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			11,405,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	11,305,000	11,305,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,850,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [10 ORG x 1 KEG x 1 KL]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	2,700,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			319,348,000	RM
	- Taksi Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	1,015,000	2,030,000	
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	3,427,000	6,854,000	
	- Transport Moderator [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL]	14.0 OK	135,000	1,890,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	32,127,000	32,127,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	76,209,000	76,209,000	
	- Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	117,000	1,404,000	
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 KEG	193,245,000	193,245,000	
CR	<i>PDM-03A Advokasi dan pemantauan Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan terkait perencanaan penggunaan BOSP pada T-1</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
CS	<i>PDM-03A Advokasi dan Pendampingan Percepatan Penyaluran dana BOS Tahap - I Tahun 2024</i>			64,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- ATK dan Laporan Kegiatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			63,630,000	RM
	- Transport Tim Petugas [21 Org x 1 Keg]	21.0 OK	1,020,000	21,420,000	
	- Biaya Penginapan Tim Petugas [21 Org x 1 Keg x 2 HR]	42.0 OH	450,000	18,900,000	
	- Uang Harian Tim Petugas [21 Org x 1 Keg x 3 HR]	63.0 OH	370,000	23,310,000	
CT	<i>PDM-03A Pemantauan Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan Terkait Platform SDS (Arkas/Siplah) oleh UPT</i>			103,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,635,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [33 KEG x 1 Keg]	33.0 SET	95,000	3,135,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			99,825,000	RM
	- Transport Tim BPMP [33 ORG x 1 KEG]	33.0 OK	1,015,000	33,495,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [33 ORG x 3 Hr]	99.0 OH	370,000	36,630,000	
	- Uang Penginapan Tim BPMP [33 ORG x 2 Hr]	66.0 OH	450,000	29,700,000	
DA	<i>PDM-03B Pelaksanaan pelatihan/bimtek Optimalisasi belajar.id pada Pemerintah daerah</i>			60,595,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 KEG 1.0 SET	100,000 1,425,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [1 KEG]	2.0 OK 4.0 OK 42.0 OH 1.0 KEG 4.0 OK 12.0 OH 1.0 KEG	4,936,000 135,000 117,000 1,560,000 135,000 117,000 33,390,000	52,220,000 9,872,000 540,000 4,914,000 1,560,000 540,000 1,404,000 33,390,000	RM
DB	<i>PDM-03B Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan untuk Optimalisasi belajar.id tahap 1</i>			29,506,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian [3 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK] - Transport Petugas [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Biaya Penginapan [3 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 LOK]	9.0 OH 3.0 OK 6.0 OH	370,000 574,000 699,000	9,246,000 3,330,000 1,722,000 4,194,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Uang harian kegiatan Fullday [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Paket Meeting Fullday [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK]	30.0 OK 30.0 OH 30.0 OH	150,000 95,000 427,000	20,160,000 4,500,000 2,850,000 12,810,000	RM
DE	<i>PDM-03B Pelaksanaan pelatihan/bimtek Optimalisasi Chromebook pada Pemerintah daerah</i>			60,595,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 KEG 1.0 SET	100,000 1,425,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [1 KEG]	2.0 OK 4.0 OK 42.0 OH 1.0 KEG 4.0 OK 12.0 OH 1.0 KEG	4,936,000 135,000 117,000 1,560,000 135,000 117,000 33,390,000	52,220,000 9,872,000 540,000 4,914,000 1,560,000 540,000 1,404,000 33,390,000	RM
DF	<i>PDM-03B Advokasi Pemerintah Daerah dan Satuan Pendidikan untuk Optimalisasi Chromebook tahap 1</i>			29,506,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Uang harian [3 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK] - Transport Petugas [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Biaya Penginapan [3 ORG x 1 KEG x 2 HR x 1 LOK]	9.0 OH 3.0 OK 6.0 OH	370,000 574,000 699,000	9,246,000 3,330,000 1,722,000 4,194,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Uang harian kegiatan Fullday [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Paket Meeting Fullday [30 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK]	30.0 OK 30.0 OH 30.0 OH	150,000 95,000 427,000	20,160,000 4,500,000 2,850,000 12,810,000	RM
DI	<i>PDM-03B Webinar OCB (Kreasi dan Inovasi bernilai kearifan lokal dalam Pembelajaran memanfaatkan TIK) series 1</i>			2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
DJ	<i>PDM-03B Webinar OCB (Kreasi dan Inovasi bernilai kearifan lokal dalam Pembelajaran memanfaatkan TIK) series 2</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
DK	<i>PDM-03B Webinar OCB (Kreasi dan Inovasi bernilai kearifan lokal dalam Pembelajaran memanfaatkan TIK) series 3</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
DL	<i>PDM-03B Pendampingan perangkat rusak (Mitra, Penyedia, Vendor, Satpen) tahap 1</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	1,425,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			52,220,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	1,560,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	117,000	1,404,000	
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 KEG	33,390,000	33,390,000	
DO	<i>PDM-03B Bimtek dan Peningkatan Kapasitas Kombel belajar.id</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	1,425,000	1,425,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [1 KEG]	2.0 OK 4.0 OK 42.0 OH 1.0 KEG 4.0 OK 12.0 OH 1.0 KEG	4,936,000 135,000 117,000 1,560,000 135,000 117,000 33,390,000	52,220,000 9,872,000 540,000 4,914,000 1,560,000 540,000 1,404,000 33,390,000	RM
DP	<i>PDM-03B Pendampingan Penyusunan Surat Edaran Pembiayaan Pemanfaatan TIK dalam Pembelajaran dari Pemerintah Daerah kepada Satuan Pendidikan penerima bantuan</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 KEG 1.0 SET	100,000 1,425,000	1,525,000 100,000 1,425,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			52,220,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	1,560,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	117,000	1,404,000	
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 KEG	33,390,000	33,390,000	
DQ	<i>PDM-03B Rapat Koordinasi Sobat TIK</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	1,425,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			52,220,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	42.0 OH	117,000	4,914,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG]	1.0 KEG	1,560,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	135,000	540,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	117,000	1,404,000	
	- Paket meeting luar kota [1 KEG]	1.0 KEG	33,390,000	33,390,000	
DR	<i>PDM-03B Rapat Koordinasi Daerah Champion tahap 1</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,525,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [1 KEG]	1.0 SET	1,425,000	1,425,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]			1,450,000	RM
		1.0 OK	450,000	450,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [1 KEG]			52,220,000	RM
		2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
		4.0 OK	135,000	540,000	
		42.0 OH	117,000	4,914,000	
		1.0 KEG	1,560,000	1,560,000	
		4.0 OK	135,000	540,000	
		12.0 OH	117,000	1,404,000	
		1.0 KEG	33,390,000	33,390,000	
DS	<i>PDM-03B Rapat Koordinasi Daerah Champion tahap 2</i>			60,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [1 KEG]			1,525,000	RM
		1.0 KEG	100,000	100,000	
		1.0 SET	1,425,000	1,425,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]			1,450,000	RM
		1.0 OK	450,000	450,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 KEG]	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 KEG] - Transport Peserta Provinsi [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [1 KEG]			52,220,000	RM
		2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
		4.0 OK	135,000	540,000	
		42.0 OH	117,000	4,914,000	
		1.0 KEG	1,560,000	1,560,000	
		4.0 OK	135,000	540,000	
		12.0 OH	117,000	1,404,000	
		1.0 KEG	33,390,000	33,390,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
PA	<i>PDM-14 Sosialisasi dan Koordinasi Kualitas Dapodik dengan Pemda</i>			258,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			47,540,000	RM
	- ATK dan Laooran [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [336 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 SET	336.0 SET	95,000	31,920,000	
	- Konsumsi Makan Peserta Kegiatan [336 ORG x 1 KEG x 1 KL]	336.0 OK	45,000	15,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			28,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 ORG x 1 JAM x 28 KK x 1 KEG	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			132,060,000	RM
	- Transport Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 25 KK]	25.0 OK	1,100,000	27,500,000	
	- Uang Harian Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 4 HR x 26 KK	104.0 OH	370,000	38,480,000	
	- Uang Penginapan Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 28 KK	84.0 OH	450,000	37,800,000	
	- Transport Koordinasi ke Pusat [2 ORG x 2 KL]	4.0 OK	3,808,000	15,232,000	
	- Uang Harian Koordinasi ke Pusat [2 ORG x 3 KL x 3 HR]	18.0 OK	530,000	9,540,000	
	- Uang Penginapan Koordinasi ke Pusat [2 ORG x 2 KL x 2 HR]	8.0 OK	438,500	3,508,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			50,400,000	RM
	- Transport Narasumber Daerah [1 ORG x 28 KK x 0 KEG]	28.0 OK	150,000	4,200,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 ORG x 1 KEG x 28 KK]	28.0 OK	150,000	4,200,000	
	- Transport Peserta Daerah [10 ORG x 1 KEG x 28 KK]	280.0 OK	150,000	42,000,000	
PB	<i>PDM-14 Uji Petik Anomali Data</i>			52,985,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,925,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perelengkapan Kegiatan [1 ORG x 15 KK]	15.0 KK	95,000	1,425,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			51,060,000	RM
	- Uang Harian Petugas [1 ORG x 1 KEG x 4 HR x 15 KK	60.0 OH	370,000	22,200,000	
	- Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 15 KK]	15.0 OK	574,000	8,610,000	
	- Biaya Penginapan Petugas [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 15 KK	45.0 OH	450,000	20,250,000	
PC	<i>PDM-14 Penyusunan Laporan Hasil Analisis Kualitas Dapodik</i>			727,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			727,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	727,000	727,000	
112	<b>Pelaksanaan Strategi Publikasi dan Komunikasi</b>			<b>198,507,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
IA	<i>PDM-07 Menyusun strategi komunikasi kegiatan/event</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			385,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	3.0 SET	95,000	285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			20,940,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	9.0 OH	130,000	1,170,000	
	- Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	16.0 OH	764,000	12,224,000	
IB	<i>PDM-07 Menyelaraskan visual guideline media sosial dan laman UPT berdasarkan visual guideline yang disepakati unit utama</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			385,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	3.0 SET	95,000	285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			20,940,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	9.0 OH	130,000	1,170,000	
	- Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	16.0 OH	764,000	12,224,000	
<i>IC</i>	<i>PDM-07 Paket Pemeliharaan dan pengembangan laman UPT</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
<i>ID</i>	<i>PDM-07 Penyusunan alur cerita/substansi konten program prioritas</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			385,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 KEG x 1 Kl x 1 Set	3.0 SET	95,000	285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			20,940,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	9.0 OH	130,000	1,170,000	
	- Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	16.0 OH	764,000	12,224,000	
<i>IE</i>	<i>PDM-07 Produksi konten program prioritas</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
<i>IF</i>	<i>PDM-07 Review konten program prioritas</i>			1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
<i>IG</i>	<i>PDM-07 Penyusunan pilar konten, rencana konten dan manajemen media sosial UPT berdasarkan pilar konten unit utama</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			385,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	3.0 SET	95,000	285,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			20,940,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	9.0 OH	130,000	1,170,000	
	- Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	16.0 OH	764,000	12,224,000	
<i>IH</i>	<i>PDM-07 Webinar dalam rangka Edukasi dan Advokasi Program Prioritas</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
<i>II</i>	<i>PDM-07 Podcast dalam rangka Edukasi dan Advokasi Program Prioritas</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
<i>IJ</i>	<i>PDM-07 Refleksi performance media sosial dan laman UPT</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			385,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	3.0 SET	95,000	285,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	1.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 3.0 OK 9.0 OH 16.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	20,940,000 4,936,000 600,000 1,560,000 450,000 1,170,000 12,224,000	RM
IK	<i>PDM-07 Media Visit dalam rangka kampanye Program Prioritas ke media lokal</i>			3,182,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK] - Uang Harian [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 1 LOK] - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KEG x 2 hr x 1 LOK]	1.0 OK 3.0 OK 2.0 OK	574,000 370,000 699,000	3,082,000 574,000 1,110,000 1,398,000	RM
IL	<i>PDM-07 Media Placement lokal dalam rangka kampanye Program Prioritas</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
IM	<i>PDM-07 Paket kerjasama dengan homeless media lokal untuk komunikasi program prioritas</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	RM
IN	<i>PDM-07 Kumpul Komunitas dan KOL lokal dalam rangka komunikasi program prioritas Ditjen PDM</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [3 ORG x 1 KEG x 1 Kl x 1 Set]	1.0 KEG 3.0 SET	100,000 95,000	385,000 100,000 285,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Honor Narasumber [1 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			20,940,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	4,936,000	4,936,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	9.0 OH	130,000	1,170,000	
	- Paket meeting luar kota [8 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	16.0 OH	764,000	12,224,000	
IO	<i>PDM-07 Pengadaan dan pemeliharaan alat serta perangkat lunak dalam mendukung kinerja tim komunikasi UPT</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
IP	<i>PDM-07 Upgrading studio podcast/tempat produksi konten di UPT</i>			2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
IQ	<i>PDM-07 Pelatihan teknis videografi, desain grafis, dan teknik jurnalisme</i>			25,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,605,000	RM
	- ATK dan Laporan Kegiatan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [9 ORG x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	9.0 SET	95,000	855,000	
	- Konsumsi Makan Peserta/Narasumber Daerah [10 ORG x 3 HR x 1 KL]	30.0 OH	45,000	1,350,000	
	- Konsumsi Snack Peserta/Narasumber Daerah [10 ORG x 3 HR x 2 KL]	60.0 OH	15,000	900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			8,880,000	RM
	- Biaya Jasa Pelatihan	1.0 PKT	8,880,000	8,880,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			2,700,000	RM
	- Transport Peserta Kegiatan [9 ORG x 2 HR x 1 KEG]	18.0 OH	150,000	2,700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			10,290,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	2,010,000	2,010,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	150,000	450,000	
	- Transport Peserta Kab/Kota [6 ORG x 5 KK x 1 KEG]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [3 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	9.0 OH	130,000	1,170,000	
<b>115</b>	<b>Pelaksanaan Pemulihan Pembelajaran</b>			<b>1,571,142,000</b>	<b>U</b>
<i>LA</i>	<i>PDM-10 Monitoring dan evaluasi Program Pemulihan dan Tranformasi Pembelajaran di semua jenjang</i>			<i>209,676,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			209,576,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 34 LOK]	68.0 OK	574,000	39,032,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 34 KAB]	204.0 OH	370,000	75,480,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 34 KAB]	136.0 OH	699,000	95,064,000	
<i>LB</i>	<i>PDM-10 Sosialisasi program Mitra Pembangunan Daerah PDM-10 oleh UPT</i>			<i>71,410,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [20 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	20.0 SET	95,000	1,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			62,560,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Paket meeting luar kota [26 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	52.0 OH	764,000	39,728,000	
LC	<i>PDM-10 Pendampingan penguatan intervensi pemulihan pembelajaran oleh UPT tahap I</i>			53,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [20 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	20.0 SET	95,000	1,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			49,632,000	RM
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Paket meeting luar kota [24 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	48.0 OH	764,000	36,672,000	
LD	<i>PDM-10 Supervisi program pemulihan pembelajaran tahap I oleh UPT</i>			209,676,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			14,370,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Peelengkapan Peserta [146 Org x 1 Keg]	146.0 OK	95,000	13,870,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			72,906,000	RM
	- Biaya Penghapusan BMN [3 Unit x 1 Keg]	3.0 Unit	16,000,000	48,000,000	
	- Biaya Persiapan Penghapusan BMN [3 Unit x 1 Keg]	3.0 Unit	8,302,000	24,906,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			122,400,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 20 LOK	40.0 OK	1,050,000	42,000,000	
	- Uang Harian Petugas [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 20 KAB	120.0 OH	370,000	44,400,000	
	- Biaya Penginapan Petugas [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 20 LOK	80.0 OH	450,000	36,000,000	
<i>LE</i>	<i>PDM-10 Pendampingan penguatan intervensi pemulihan pembelajaran oleh UPT tahap II</i>			71,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [20 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	20.0 SET	95,000	1,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			62,560,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Paket meeting luar kota [26 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	52.0 OH	764,000	39,728,000	
<i>LF</i>	<i>PDM-10 Supervisi program pemulihan pembelajaran tahap II oleh UPT</i>			209,676,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			100,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			209,576,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 34 LOK	68.0 OK	574,000	39,032,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 34 KAB	204.0 OH	370,000	75,480,000	
	- Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 34 KAB	136.0 OH	699,000	95,064,000	
<i>LG</i>	<i>PDM-10 Fasilitas penyelenggaraan kegiatan pengimbasan peningkatan literasi dan numerasi oleh UPT</i>			438,942,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			14,540,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [152 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	152.0 SET	95,000	14,440,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,750,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [13 ORG x 1 KEG x 1 KL]	13.0 OK	300,000	3,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			414,252,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	15.0 OK	150,000	2,250,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [15 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	45.0 OH	130,000	5,850,000	
	- Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 33 KAB]	132.0 OK	574,000	75,768,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 3 HR x 33 KAB]	396.0 OK	130,000	51,480,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Paket meeting luar kota [169 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	338.0 OH	764,000	258,232,000	
LH	<i>PDM-10 Koordinasi dengan BB/BGP dan Balai/Kantor Bahasa untuk penguatan program peningkatan literasi dan numerasi oleh UPT</i>			71,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [20 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	20.0 SET	95,000	1,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			62,560,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	60.0 OH	130,000	7,800,000	
	- Paket meeting luar kota [26 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	52.0 OH	764,000	39,728,000	
<i>LI</i>	<i>PDM-10 Peningkatan kapasitas fasilitator daerah untuk penguatan program peningkatan literasi dan numerasi oleh UPT</i>			82,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,475,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [25 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	25.0 SET	95,000	2,375,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			72,900,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [25 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	75.0 OH	130,000	9,750,000	
	- Transport Peserta Provinsi [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OH	150,000	3,750,000	
	- Paket meeting luar kota [31 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	62.0 OH	764,000	47,368,000	
<i>LJ</i>	<i>PDM-10 Penguatan Komunitas Belajar Antar Sekolah sebagai strategi penguatan program peningkatan literasi dan numerasi oleh UPT</i>			82,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,475,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [25 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	25.0 SET	95,000	2,375,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [25 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [25 ORG x 1 KEG] - Paket meeting luar kota [31 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	2.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 75.0 OH 25.0 OH 62.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 130,000 150,000 764,000	72,900,000 9,872,000 600,000 1,560,000 9,750,000 3,750,000 47,368,000	RM
LK	<i>PDM-10 Penambahan minimal 5 mitra pembangunan Kemendikbudristek untuk peningkatan literasi dan/atau numerasi.</i>			71,410,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [20 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set]	1.0 KEG 20.0 SET	100,000 95,000	2,000,000 100,000 1,900,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	450,000 400,000 300,000	1,450,000 450,000 400,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000 5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Provinsi [20 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [20 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota [26 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR]	2.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 20.0 OK 60.0 OH 52.0 OH	4,936,000 150,000 130,000 150,000 130,000 764,000	62,560,000 9,872,000 600,000 1,560,000 3,000,000 7,800,000 39,728,000	RM
116	<b>Pelaksanaan Gerakan Sekolah Sehat</b>			<b>1,567,291,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
MA	<i>PDM-11 Koordinasi UPT dengan Dinas Pendidikan</i>			97,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			6,582,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	122,000	122,000	
	- Perlengkapan Peserta [68 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	68.0 SET	95,000	6,460,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			90,546,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL]	7.0 OK	150,000	1,050,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [7 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	21.0 OH	130,000	2,730,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB	66.0 OK	574,000	37,884,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [2 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB	198.0 OH	130,000	25,740,000	
	- Transport Peserta Provinsi [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	291,000	582,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR	6.0 OH	130,000	780,000	
	- Paket meeting luar kota [13 ORG x 1 KEG x 1 KL x 2 HR	26.0 OH	458,000	11,908,000	
MB	<i>PDM-11 SOSIALISASI DAN ADVOKASI PENGUATAN IMPLEMENTASI GERAKAN SEKOLAH SEHAT BAGI SATUAN PENDIDIKAN BINAAN GERAKAN SEKOLAH SEHAT, TIM PEMBINA USAHA KESEHATAN SEKOLAH PROVINSI DAN KABUPATEN/KOTA</i>			331,546,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			79,785,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [171 Org x 1 Keg x 1 Kl x 1 Set	171.0 SET	95,000	16,245,000	
	- Spanduk	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [188 Org x 6 Kl]	1128.0 KL	45,000	50,760,000	
	- Konsumsi Snack Kegiatan [188 Org x 4 Kl]	752.0 KL	15,000	11,280,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			5,350,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [15 ORG x 1 KEG x 1 KL]	15.0 OK	300,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			246,411,000	RM
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [171 ORG x 1 KEG x 1 KL]	171.0 OK	1,051,000	179,721,000	
	- Uang Harian Paket Fullboard Peserta Kabupaten/Kota [171 ORG x 1 KEG x 3 HR]	513.0 OH	130,000	66,690,000	
MD	<i>PDM-11 Pendampingan/Supervisi/Visitasi Gerakan Sekolah Sehat (GSS) ke Satuan Pendidikan Binaan Tahun 2024</i>			215,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL] - Perelngkapan Peserta Kegiatan [4 Org x 33 KK]	1.0 KEG 132.0 OK	500,000 95,000	500,000 12,540,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas Tim BPMP [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KK] - Uang Harian Tim BPMP [2 ORG x 1 KL x 3 HR x 33 KK] - Biaya Penginapan Tim BPMP [2 ORG x 1 KL x 2 HR x 33 KK]	66.0 OK 198.0 OH 132.0 OH	1,050,000 370,000 450,000	69,300,000 73,260,000 59,400,000	RM
MF	<i>PDM-11 Refleksi dan Evaluasi Implementasi GSS di Satuan Pendidikan Binaan</i>			285,068,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [138 ORG x 1 KEG x 1 SET]	1.0 KEG 138.0 SET	100,000 95,000	100,000 13,110,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Honor Anggota Panitia [12 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK 1.0 OK 12.0 OK	450,000 400,000 300,000	450,000 400,000 3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Transport Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB] - Transport Peserta Provinsi [6 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [6 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR] - Paket meeting luar kota	2.0 OK 14.0 OK 42.0 OH 132.0 OK 396.0 OH 6.0 OK 18.0 OH 1.0 KEG	4,936,000 150,000 130,000 574,000 130,000 150,000 130,000 114,088,000	9,872,000 2,100,000 5,460,000 75,768,000 51,480,000 900,000 2,340,000 114,088,000	RM
MG	<i>PDM-11 Webinar Sekolah Sehat</i>			3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 3 KL]	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	RM
MH	<i>PDM-11 Gelar Wicara Sekolah Sehat</i>			12,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			2,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
<i>MI</i>	<i>PDM-11 Semarak GSS</i>			<i>92,977,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			37,650,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta [96 Org x 1 Keg]	96.0 OK	95,000	9,120,000	
	- Konsumsi Kegiatan [106 Org x 1 Keg x 2 KL]	212.0 OK	45,000	9,540,000	
	- Snack Kegiatan [106 Org x 1 Keg x 1 KL]	106.0 OK	15,000	1,590,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Pengadaan Baju Kaos Peserta [106 Org x 1 Keg]	106.0 OK	150,000	15,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,250,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA [1 ORG x 1 Keg]	1.0 OK	450,000	450,000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA) [8 Org x 1 Keg]	8.0 OK	300,000	2,400,000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			37,677,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota [101 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK	101.0 OK	150,000	15,150,000	
	- Uang harian kegiatan Fullday [101 ORG x 1 KEG x 1 KL x 1 LOK	101.0 OH	95,000	9,595,000	
	- Paket Meeting Fullday	1.0 Keg	12,932,000	12,932,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			14,400,000	RM
	- Transport Peserta [96 ORG x 1 KEG]	96.0 OK	150,000	14,400,000	
<i>MJ</i>	<i>PDM-11 Sosialisasi dan Advokasi Pelaksanaan TKSI ke Satuan Pendidikan</i>			<i>406,292,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			13,210,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [138 ORG x 1 KEG x 1 SET]	138.0 SET	95,000	13,110,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			4,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [12 ORG x 1 KEG x 1 KL]	12.0 OK	300,000	3,600,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Transport Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [14 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Transport Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [4 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB - Transport Peserta Provinsi [6 ORG x 1 KEG x 1 KL] - Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [6 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR - Paket meeting luar kota [154 ORG x 1 KEG x 2 HR]	2.0 OK 14.0 OK 42.0 OH 132.0 OK 396.0 OH 6.0 OK 18.0 OH 308.0 KEG	4,936,000 150,000 130,000 574,000 130,000 150,000 130,000 764,000	5,400,000 383,232,000 9,872,000 2,100,000 5,460,000 75,768,000 51,480,000 900,000 2,340,000 235,312,000	RM
<i>MK</i>	<i>PDM-11 Pendampingan Pelaksanaan TKS!</i>			104,888,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 34 LOK - Uang Harian [1 ORG x 1 KL x 3 HR x 34 LOK - Biaya Penginapan [1 ORG x 1 KL x 2 HR x 34 LOK	34.0 OK 102.0 OH 68.0 OH	574,000 370,000 699,000	104,788,000 19,516,000 37,740,000 47,532,000	RM
<i>MN</i>	<i>PDM-11 Pendampingan Mitra Pembangunan</i>			18,592,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I ) - Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 LOK - Uang Harian [2 ORG x 1 KL x 3 HR x 3 LOK - Biaya Penginapan [2 ORG x 1 KL x 2 HR x 3 LOK	6.0 OK 18.0 OH 12.0 OH	574,000 370,000 699,000	18,492,000 3,444,000 6,660,000 8,388,000	RM
<b>117</b>	<b>Pelaksanaan Transformasi Pendidikan Khusus</b>			<b>737,935,000</b>	<b>U</b>
<i>NA</i>	<i>PDM-12 Advokasi Kebijakan Layanan Pendidikan Inklusif kepada Pemerintah Daerah</i>			299,241,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	261,000	261,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			298,980,000	RM
	- Uang harian [3 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 LOK	297.0 OH	370,000	109,890,000	
	- Transport Petugas [1 KEG x 3 HR x 33 LOK]	99.0 OK	574,000	56,826,000	
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 1 KEG x 2 HR x 33 LOK	198.0 OH	668,000	132,264,000	
NB	<i>PDM-12 Pelaksanaan Advokasi Pemanfaatan Pendidikan Berjenjang Pendidikan Inklusif di Satuan Pendidikan</i>			311,195,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			78,380,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta Kegiatan [13 Org x 1 Keg x 33 KK]	429.0 OK	95,000	40,755,000	
	- Konsumsi Kegiatan [15 Org x 1 Hr x 33 KK x 1 Keg	495.0 OH	45,000	22,275,000	
	- Snack Kegiatan [15 Org x 1 Hr x 33 KK x 2 KI	990.0 OH	15,000	14,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			33,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [1 Org x 1 JP x 33 KK]	33.0 OJ	1,000,000	33,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			122,430,000	RM
	- Uang Harian Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KK	99.0 OH	370,000	36,630,000	
	- Transport Petugas Tim BPMP [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	1,250,000	41,250,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KK	99.0 OH	450,000	44,550,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			77,385,000	RM
	- Transport Peserta Daerah [13 Org x 1 Keg x 33 KK]	429.0 OK	150,000	64,350,000	
	- Transport Narasumber Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Transport Panitia Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Uang Harian Fullday Panitia Daerah [1 Org x 1 Keg x 33 KK]	33.0 OK	95,000	3,135,000	
NC	<i>PDM-12 Persiapan Sosialisasi dan Advokasi Pembentukan Unit Layanan Disabilitas di Daerah</i>			126,499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,805,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Peserta [39 ORG x 1 KEG x 1 SET]	39.0 SET	95,000	3,705,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,450,000	RM
	- Honor Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Honor Ketua Panitia [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Anggota Panitia [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG x 1 KL	6.0 OJ	900,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.004-Medan I )			115,844,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG x 1 KL]	2.0 OK	4,936,000	9,872,000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Panitia [4 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Transport Peserta Kabupaten/Kota [1 ORG x 1 KEG x 1 KL x 33 KAB	33.0 OK	574,000	18,942,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Kabupaten/Kota [1 ORG x 1 KEG x 3 HR x 33 KAB	99.0 OH	130,000	12,870,000	
	- Transport Peserta Provinsi [6 ORG x 1 KEG x 1 KL]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Harian Paket meeting luar kota Peserta Prov [6 ORG x 1 KEG x 1 KL x 3 HR]	18.0 OH	130,000	2,340,000	
	- Paket meeting luar kota [45 ORG x 1 KEG x 2 HR]	90.0 KEG	764,000	68,760,000	
ND	<i>PDM-12 Sosialisasi Kebijakan Pembentukan Unit Layanan Disabilitas di Daerah</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			1,000,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
<b>6397.QDB.850</b>	<b>Satuan PAUD dan Dikmas yang difasilitasi penjaminan mutunya</b>	<b>9064.0 Lembaga</b>		<b>553,552,000</b>	U
<b>114</b>	<b>Pelaksanaan Transisi PAUD-SD</b>			<b>553,552,000</b>	
KA	<i>PDM-09 Advokasi dan pendampingan kebijakan PPDB kepada Dinas Pendidikan</i>			20,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			20,000,000	
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 10 KL]	10.0 KEG	2,000,000	20,000,000	
KB	<i>PDM-09 Advokasi dan Pendampingan Kebijakan dan Produk Pembelajaran Transisi PAUD-SD kepada Dinas Pendidikan dan Kantor Kementerian Agama Kabupaten/Kota</i>			390,428,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			56,600,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan [1 KEG x 1 Keg]	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta Kegiatan [330 Org x 1 Keg]	330.0 KEG	95,000	31,350,000	
	- Makan Peserta Kegiatan [330 Org x 1 Kl x 1 Keg]	330.0 KI	45,000	14,850,000	
	- Snack Peserta Kegiatan [330 Org x 2 Kl x 1 Keg]	660.0 KI	15,000	9,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			33,000,000	RM
	- Honor Narasumber Daerah [33 Org x 1 JP]	33.0 OJ	1,000,000	33,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			238,293,000	RM
	- Transport Tim BPMP [2 ORG x 1 KEG x 33 KK]	66.0 OK	1,600,500	105,633,000	
	- Biaya Penginapan Tim BPMP [2 ORG x 33 KK x 2 HR]	132.0 OH	450,000	59,400,000	
	- Uang vHarian Tim BPMP [2 ORG x 33 KK x 3 HR]	198.0 OH	370,000	73,260,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.004-Medan I )			62,535,000	RM
	- Transport Peserta Daerah [330 ORG x 1 KEG]	330.0 OK	150,000	49,500,000	
	- Transport Narasumber Daerah [33 ORG x 1 KEG]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Transport Panitia Daerah [33 ORG x 1 KEG]	33.0 OK	150,000	4,950,000	
	- Uang Harian Fullday Panitia Daerah [33 ORG x 1 KEG x 1 HR]	33.0 OH	95,000	3,135,000	
KC	<i>PDM-09 Advokasi dan pendampingan kebijakan dan produk pembelajaran Transisi PAUD-SD kepada Kanwil Kemenag</i>			500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			500,000	RM
	- Pengadaan ATK dan Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
KD	<i>PDM-09 Koordinasi dan Sosialisasi kebijakan dan penguatan MPLS Transisi PAUD-SD kepada Pokja Bunda PAUD</i>			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			20,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 10 KL]	10.0 KEG	2,000,000	20,000,000	
KE	<i>PDM-09 Supervisi pelaksanaan RTL Pokja Bunda PAUD</i>			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			20,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 10 KL]	10.0 KEG	2,000,000	20,000,000	
KF	<i>PDM-09 Diseminasi surat pemberitahuan SPV PDM09 ke Dinas Pendidikan untuk advokasi transisi PAUD SD</i>			4,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			4,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	2,000,000	4,000,000	
KG	<i>PDM-09 Tindak lanjut RTL Bimtek UPT BPMP/BBPMP untuk penguatan perubahan pembelajaran</i>			56,368,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			1,152,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	1,152,000	1,152,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I )			55,216,000	RM
	- Transport Petugas [2 ORG x 1 KEG x 1 KL x 14 LOK]	28.0 OK	574,000	16,072,000	
	- Biaya Penginapan Petugas [2 ORG x 1 KEG x 2 HR x 14 LOK]	56.0 OK	699,000	39,144,000	
KH	<i>PDM-09 Koordinasi kemitraan berkala dengan mitra daerah</i>			2,256,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			2,256,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL]	1.0 KEG	2,256,000	2,256,000	
KI	<i>PDM-09 Koordinasi dengan Dinas Pendidikan dan mitra tentang perubahan pembelajaran</i>			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I )			20,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 10 KL]	10.0 KEG	2,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
KJ	<i>PDM-09 Sosialisasi dan pendampingan ke Dinas Pendidikan untuk pembentukan dan aktivasi Forkom PAUD-SD</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			20,000,000	RM
	- Pengadaan ATK [1 KEG x 10 KL]	10.0 KEG	2,000,000	20,000,000	
023.03.WA	Program Dukungan Manajemen			27,961,216,000	
2005	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen PAUD, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah			27,961,216,000	
2005.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		26,961,216,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2005.EBA.962	Lokasi : KOTA MEDAN <b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>475,000,000</b>	
062	<b>Pelayanan Umum, Rumah Tangga dan Perlengkapan</b>			<b>475,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelayanan Umum, Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			47,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,500,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			32,400,000	RM
	- Biaya Aplikasi/Lisensi [5 Apl x 1 Keg]	5.0 Apl	6,480,000	32,400,000	
B	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			137,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,500,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			122,400,000	RM
	- Biaya Aplikasi/Lisensi [5 Apl x 1 Keg]	5.0 Apl	6,480,000	32,400,000	
	- Keperluan Operasional Lainnya [24 Keg x 1 Thn]	24.0 Keg	3,750,000	90,000,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			47,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I )			15,000,000	RM
	- Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,500,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			10,800,000	RM
	- Keperluan Operasional Lainnya [2 Keg x 1 Thn]	2.0 Keg	5,400,000	10,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I )			21,600,000	RM
	- Honor Narasumber [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	300,000	21,600,000	
D	<i>Pemantauan dan Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan</i>			47,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,500,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Keperluan Operasional Lainnya [5 Keg x 1 Keg]	5.0 Keg	6,480,000	32,400,000	RM
<i>E</i>	<i>Perencanaan Program dan Anggaran</i>			47,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,500,000	15,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Keperluan Operasional Lainnya [5 Keg x 1 Keg]	5.0 Keg	6,480,000	32,400,000	RM
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Data dan Informasi</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK	6.0 KEG	2,600,000	15,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I ) - Keperluan Operasional Lainnya [5 Keg x 1 Keg]	5.0 Keg	6,480,000	32,400,000	RM
<i>G</i>	<i>Workshop Penatausahaan Keuangan</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I ) - Pengadaan ATK [1 KEG x 1 KL] - Perlengkapan Peserta [50 ORG x 1 KEG x 1 SET]	1.0 KEG 50.0 OK	3,250,000 100,000	3,250,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.004-Medan I ) - - Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 1 KEG] - Honor Moderator [1 ORG x 1 KEG]	6.0 OJ 1.0 OK	900,000 700,000	5,400,000 700,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I ) - Taksi Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Transport Moderator [1 ORG x 1 KEG] - Transport Peserta [50 ORG x 1 KEG] - Uang Harian Paket meeting dalam kota Peserta [50 ORG x 1 KEG x 3 HR] - Paket meeting dalam kota [53 ORG x 1 KEG x 2 HR]	2.0 OK 2.0 OK 1.0 OK 50.0 OK 150.0 OH 106.0 OH	500,000 3,000,000 150,000 150,000 120,000 500,000	1,000,000 6,000,000 150,000 7,500,000 18,000,000 53,000,000	RM
<b>2005.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>26,486,216,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>15,299,117,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>15,299,117,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(023)**  
(03)  
(419523)  
Rp. 54,211,893,000

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			6,205,288,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	6,205,288,000	6,205,288,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			88,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	88,000	88,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			434,144,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	434,144,000	434,144,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			144,898,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	144,898,000	144,898,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			29,701,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	29,701,000	29,701,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			316,769,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	316,769,000	316,769,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			96,671,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	96,671,000	96,671,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			325,322,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	325,322,000	325,322,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			570,845,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	570,845,000	570,845,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I )			213,999,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	213,999,000	213,999,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.004-Medan I )			6,961,392,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 THN	6,961,392,000	6,961,392,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>11,187,099,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>4,136,432,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I )			3,304,532,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Pramubakti Kantor [14 ORG x 12 BLN]	168.0 OB	2,952,000	495,936,000	
	- THR Pramubakti Kantor [14 ORG x 1 BLN]	14.0 OB	2,952,000	41,328,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi [23 ORG x 12 BLN]	276.0 OB	3,247,000	896,172,000	
	- THR Satpam dan Pengemudi [23 ORG x 1 BLN]	23.0 OB	3,247,000	74,681,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [36 ORG x 3 BLN]	108.0 OB	2,924,667	315,864,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [35 ORG x 9 BLN]	315.0 OB	2,952,000	929,880,000	
	- THR Petugas Kebersihan [35 ORG x 1 BLN]	35.0 OB	2,952,000	103,320,000	
	- Makan Rapat Biasa [102 ORG x 12 BLN]	1224.0 OB	47,000	57,528,000	
	- Honorarium Koordinator Satpam Dan OB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,750,000	33,000,000	
	- Honorarium Conten Creator [2 ORG x 8 BLN]	16.0 OB	3,700,000	59,200,000	
	- Biaya Operasional dan Perlengkapan Lembaga sehari-hari [24 KL]	24.0 KEG	3,550,000	85,200,000	
	- Pengadaan ATK Pengelola Unit Teknis Lembaga	12.0 BLN	3,567,700	42,812,000	
	- Pengadaan ATK Penyusunan Program Kerja Kantor	12.0 BLN	3,567,625	42,811,000	
	- Pengadaan Tonner Penyusunan Program Kerja Kantor	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Pengadaan Tonner Pengelola Unit Teknis Lembaga	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Biaya Peralatan dan Perlengkapan Satpam, Supir dan Maintenance [53 ORG x 1 THN]	53.0 OT	880,000	46,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			831,900,000	RM
	- Pengadaan ATK Kantor	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Pengadaan Alat2 dan Barang Perlengkapan Asrama	12.0 BLN	25,000,000	300,000,000	
	- Pencetakan Kop Surat	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Pencetakan Amplop Surat	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	- Toner dan Tinta	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	105.0 OT	300,000	31,500,000	
	- Obat-Obatan	12.0 BLN	1,700,000	20,400,000	
<b>B</b>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			1,269,970,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I )			672,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	56,000,000	672,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I )			4,800,000	RM
	- Telephone	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I )			180,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I )			413,170,000	RM
	- Internet Service Provider	12.0 BLN	33,840,000	406,080,000	
	- Gas	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Karet Gas	1.0 THN	1,090,000	1,090,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			5,248,977,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I )			3,545,958,000	RM
	- Jasa Perencanaan Renovasi Gedung Kantor A	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Jasa Perencanaan Renovasi Gedung Kantor B	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Aula dan Kantor Bertingkat	1386.0 M2	230,000	318,780,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	151.0 M2	195,000	29,445,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan Bertingkat	1890.0 M2	230,000	434,700,000	
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan	253.0 M2	195,000	49,335,000	
	- Pemeliharaan Gedung Asrama Bertingkat	2962.0 M2	230,000	681,260,000	
	- Pemeliharaan Gedung Guest House dan Asrama	722.0 M2	195,000	140,790,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Lainnya dan Lingkungan	8111.0 M2	180,471	1,463,800,000	
	- Pemeliharaan Jalan Kampus I dan II	1500.0 M2	151,899	227,848,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			1,703,019,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	53.0 UNIT	690,000	36,570,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik, Air dan Telepon	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	
	- Pemeliharaan Local Area Network	12.0 BLN	11,500,000	138,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UT	31,770,000	127,080,000	
	- Biaya BBM Genset Kantor [4 UNIT x 12 BLN]	48.0 UT	3,000,000	144,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	101.0 UNTI	730,000	73,730,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	90.0 UNIT	730,000	65,700,000	
	- Pemeliharaan AC Split	362.0 UNIT	610,000	220,820,000	
	- Pemeliharaan In Focus	46.0 UNIT	617,600	28,409,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Roda 4	10.0 UNIT	33,470,000	334,700,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	3,700,000	14,800,000	
	- Pemeliharaan Operasional Televisi	261.0 UNIT	610,000	159,210,000	
D	<i>Penggantian Barang Inventaris</i>			51,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I )			51,000,000	RM
	- Penggantian Inventaris Lama [102 ORG x 1 THN]	102.0 OT	500,000	51,000,000	
E	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			480,720,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.004-Medan I )			3,000,000	RM
	- Biaya Surat Menyurat	12.0 BLN	250,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I )			124,272,000	RM
	Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,304,000	27,648,000	SBM
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,992,000	47,808,000	SBM
	Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,068,000	12,816,000	SBM
	Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	930,000	11,160,000	SBM
	Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	690,000	24,840,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I )			353,448,000	RM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [6 ORG x 6 KALI]	36.0 OK	3,808,000	137,088,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota DKI JAKARTA [6 ORG x 6 KL x 4 HR]	144.0 OH	530,000	76,320,000	
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [6 ORG x 6 KL x 3 HR]	108.0 OH	610,000	65,880,000	
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 24 KL]	144.0 OK	515,000	74,160,000	
2005.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		1,000,000,000	
2005.EBB.951	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Layanan Sarana Internal</u>	1.0 Unit		775,473,000	
996	<u>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi</u>			402,500,000	U
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi</i>			402,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			402,500,000	2 RM
	- Printer Epson L3210	10.0 UNIT	3,500,000	35,000,000	
	- Proyektor	5.0 UNIT	13,500,000	67,500,000	
	- Laptop	15.0 UNIT	20,000,000	300,000,000	*
997	<u>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</u>			372,973,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			372,973,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I )			372,973,000	RM
	- UPS Rackmount 3 KVA	2.0 UNIT	33,248,000	66,496,000	
	- UPS Rackmount 5 KVA	1.0 UNIT	51,181,000	51,181,000	
	- Mesin Absensi	2.0 UNIT	10,500,000	21,000,000	
	- Meja Kerja 1/2 Biro	10.0 UNIT	6,013,740	60,137,000	
	- Kursi Kerja	10.0 UNIT	3,195,135	31,951,000	
	- Stabilizer 30 KVA	2.0 UNIT	71,104,000	142,208,000	
2005.EBB.971	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	1.0 Unit		224,527,000	
998	<u>Pembangunan dan Renovasi Gedung Bangunan</u>			224,527,000	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB** (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Pendidikan Anak Usia Dini, Pendidikan Dasar dan Pendidikan Menengah  
**UNIT KERJA** (419523) BPMP PROVINSI SUMATERA UTARA  
**ALOKASI** Rp. 54,211,893,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A  533111	<i>Pembangunan dan Renovasi Gedung Bangunan</i> Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.004-Medan I ) - Biaya Pengawasan Konstruksi dan Pengelolaan Kegiatan - Renovasi Atap Gedung C			224,527,000  224,527,000  24,527,000 200,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Medan, 4 Juni 2024

**Tajuddin Idris**  
 NIP 197203302002121002